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OGGEîTO: Rimborsi al cittadino da part€ dell'Erario er art. I comma 724 della Legge HTAU!
Comunicazione dati a mezzo portde del Federalismo Fiscale,

IL DIRIGENTD, DELUAREA
VISTI:
gli artt. 107, 163 - commi I e 2 e 183, comma 9, del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000;
l'art.4, comma 2, D. Lgs. n. ló5 del 30 marzo 2001;
lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilifà;

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la
Prevenzione della Comrzione 2016-2018, che per il presente prowedimento fmale non sussistono motivi di
conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;

DETERMINA

DI A-PPROVARE integralmente il testo di seguito riportato:

DI DARE ATTO che il presente prowedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del
Dirigente dell'Area Economico-Finanziaria ai sensi dell'art. l5 1 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 26? come
da allegato;

ATTESTA

la regolaritàL tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione amminisfaîiva ai sensi dell'art.l47-bis del D.Lgs.

t
:

$2-nnr, I 0 EtN 2017



tL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
In esito all'istrunoria procedimentale condottra e non essendo competente all'adozione del prorvedimento finale

SOTTOPONE
la seguente proposta di determinazione all'attenzione del Dirjgente competente per I'adozione del provvedimento finale

ATTESTA
ai sensi dell'art 147-bis comma l, d. dlegsl. N.2672000 e dei vigente Regolamento Comunale sui Contolli Intemi, la
regolarita del procedimerto istruttorio e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa,
nazionale regionale nonché statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Trani e dei principi di regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa, dando atto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge ?/8/1990 n.241e del vigente Piano
Triennale per la Prevenzione della Comrzione 2016-2018, che non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure
potenziale nei propri conÈonti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto interministeriale del 24 febbraio 2016, emanato di concerto da Mef e Viminale, e
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 del 14 aprile 2016, concemente le procedure di
riversamento, rimborso e regolazioni contabili relative ai tributi locali, cui ha fatto seguito la
Circolare n. 1 lDF /2016;'

Richiamato I'art. 1, commi da722 a727, della Legge 14712013, che ha disciplinato la materia per
la sola IMU, mentre successivamente tali norme sono state estese dall'art. l. comma 4. del D.L. n.
1612014 anche agli altri tributi locali;

Considerate le numerose istanze di rimborso presentate dai contribuenti all'Ufficio Tributi per
versamenti eronei o eccedenti sia di compelenza del Comune che dell'Erario, poiché I'Ente locale
è I'unico legittimato alla verifica dell'esatto assolvimento dell'obbligo tributario da parte dei
soggetti passivi;

Viste le modifiche ed integrazioni introdotte dalla Legge n. 296120O6 (art. 1, comma 164) in
materie di rimborso di somme versate e non dovute;

Tenuto conto che il Comune di Trani, dopo aver verificato il diritto al rimborso a nonna di Legge,
ha proweduto al rimborso ed alle compensazioni delle somme dolute per erroneo o eccedente
versarnento della quota spettante al Comune, specificando che la quota spettante all'Erario sarebbe
stata rimborsata con modalita impartite dell'Erario stesso;

Ritenuto dover procedere alla comunicazione telematica, a mezzo portale del Federalismo Fiscale,
dei dati dell'istruttoria che dà seguito al rimborso ai sensi del comma 724 art. 1 della Legge n. 147
del 2013, degli utenti da rimborsare di seguito elencati, e per i quali si allega elenco cartaceo
formato excelll

Dato atto che tale comunicazione è senza impegno di spesa;

Richiamato il Decreto del Sindaco, Aw. Amedeo Bottaro, Prot. Gen. n. 371 14 del
0311012016, con il quale è stato conferito al dott. Angelo Pedone l'incarico di Dirigente
Responsabile dell'Area Economica Finanziaria per il periodo di mesi otto a decorrere dal lo ottobre
2016 al l' giugno 2017 e tacilamente prorogabile per i successivi quattro mesi, salvo diniego da
parte del Comune di Bisceglie, atkibuendogli le funzioni e le responsabilità di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come elencate nell'atto n. 45ó85 del 11111/2015 ad esclusione del
Servizio Personale;

Richiamata, alîresì, la Delibera di G.C. n. 241 del 19/10/2016 di nomina di Funzionario
Responsabile della IUC (Imposta Unica Comunale) - comprensiva di IMU, TARI e TASI - nonché
dell'lCl (lmposta Comunale sugli Immobili), della TARSU (Tassa per lo Smaltimento dei Rifiuti



Solidi Urbani) e della TARES (Tributo Comunale sui Rifiuti e sui Servizi), e della i.C.P. (Imposta
Comunale sulla Pubblicità);

DETERMINA

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente pror,vedimento;
2. di comunicare i dati per I'istruttoria che dà seguito al rimborso ai sensi del comma 724 art.

1 della Legge n. 147 del 2013, degli utenti da rimborsare di seguito elencatì, a mezzo portale
del Federalismo Fiscale:

3. di dare afto che il presente pror,vedimento non prevede alcun impegno di spesa;
4. di rendere noto, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 24111990 che il responsabile del

procedìmento è lo scrivente Dirigente;
5. di dare afto, infine, che la presente determinazione dirigenziale è immediatamente

esecutiva;
6. di dare atto che il presente prolvedimento è rilevante ai fini della pubblicazicne sulla rete

intemet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
7. di dare atto che copia conforme all'originale dolrà essere trasmessa a:

I) AR-EA ECONOMICA FINANZIARIA

2) ed ai seguenti destinatari:

! Sindaco
n Presidente del Consiglio Comunale
tr Segretario Generale
tr UfficioProvveditorato
tr Revisori dei Conti
tr Affissione albo on line
E Assessore alle Finanze
tr Commissione 3^

Ai sensi dell'art. l9l comma 1 del TUELL il Responsabile potrà ordinarc la prestazione di che trattasi
esclusivamente previa comunicazione al terzo interessato del numero della Determinazrone e
dell'impegno di spesa. La fattura (o altro titolo del creditore) dovrà necessariamente ripofare i suddetti
dati a pena di sua irricevibilità per violazione di legge.



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE AI SOLI TM{I
SPESA. AI SENSI DELL'ART. 151 E 147 BIS DEL D. LGS.

consecltivi dd

DELLA COPERTURA DELLA

IL DIRIGENTE
FTNANZIARIA

per l5 gg.

e che awerso lo stesso ootr sollo p€rvenute opposizioni.

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Carlo Casalinc

n. -,t 3 A u"r Registro de e prbbticazioni

LiAddetto rlla Pubblicazione

ATTESTA

zioDe Dirigenzirlc vienc allissa in datr odi€rna all'Albo Prclorio di qucsto

UADDETTO

N. _ del Registro Pubblicazioni

Si Nttesta che il presente alto è ststo pubblicato all'Albo Prctorio di questo

Trani,

UADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE


